
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  35  Reg.  Anno  2012  

 
 

Oggetto:  Liquidazione lavoro straordinario al personale dipendente – periodi novembre 
2010 / marzo 2011 – luglio 2011 / dicembre 2011 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno nove  del mese di febbraio  dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Quale titolare della Gestione delle Risorse Umane a norma del vigente Regolamento Comunale 
sull’ordinamento dei servizi e degli uffici,  nominato con provvedimento del Sindaco in data 
09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 

Visto che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 21.12.2011, è stato differito al 
31.03.2012 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2012; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
Visti gli articoli 14 “Lavoro straordinario” e 15 “Risorse per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per produttività” del C.C.N.L. del personale del comparto Regioni-Autonomie 
Locali siglato il 01.04.1999; 

 
Visto inoltre l’art. 38 del C.C.N.L. del personale del comparto Regioni – Autonomie Locali, 

siglato il 14.09.2000 e s.m.i.; 
 
Visto il prospetto riepilogativo relativo al lavoro straordinario effettuato dal personale 

comunale nei periodi novembre 2010 / marzo 2011 e luglio 2011 / dicembre 2011  per esigenze 
organizzative e  per assicurare i  servizi comunali ed in particolare servizio di vigilanza, sgombero 
neve, servizi cimiteriali , servizi amministrativi, ecc.  autorizzato dal Segretario Comunale e 
risultante dai cartellini della rilevazione automatica delle presenze; 

 
Atteso che tali maggiori ore non potevano essere recuperate senza recare pregiudizio alla 

pubblica viabilità e percorribilità delle strade comunali; 
 
Ritenuto di liquidare i compensi  spettanti  al personale dipendente interessato in base alle 

vigenti tariffe contrattuali;  
 
Visto l’art.184 del D.Lgs.18.8.2000 n.267; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare i compensi per lavoro straordinario effettuato durante il periodo novembre 2010 
/ marzo 2011 e luglio 2011 / dicembre 2011  per esigenze organizzative e per i servizi 
indicati in premessa, come risultante dal prospetto che segue: 

 
- IORI Andrea  – Vigile Urbano  pos. econ. C5 

n. 58 ore diurne x € 14,58 €  845,64 
n. 14 ora nott. o festiva x € 16,48 € 230,72 
totale € 1.076,36 
 

- COLNAGHI Barbara  – Istruttore Amm.vo pos. econ. C5 
n. 38 ore diurne x € 14,58 €  554,04 
totale € 554,04 
 

- GUERRA Bruno – Operaio pos. econ. B7 
n. 75 ore diurne x € 13,23 €  992,25 
n. 10 ore nott. o festive x € 14,95 € 149,50 
totale € 1.141,75 
 

- BERGAMASCHI Franco  – Operaio pos. Econ. A5 
n. 13 ore diurne x € 11,67 € 151,71 
n. 18 ore nott. o festive x € 13,20 € 237,60 
totale € 389,31 
 



2. Di imputare la spesa complessiva di € 3.161,46= nascente dal presente atto oltre agli oneri 
previdenziali e contributivi: 

- per € 554,04= all’intervento 1010401 Cap. 3  (I 311/2011) 
- per € 1.076,36= all’intervento 1030101 Cap. 3 (I 312/2011) 
- per € 1.531,06= all’intervento 1080101 Cap. 3 (I 119/2010 per € 177,20 e I 313/2011 

per € 1.353,86) 
 del bilancio del corrente esercizio finanziario in corso di formazione; 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio finanziario e gestione 
personale per i conseguenti provvedimenti. 

 
Il Segretario Comunale       

F.to SALINA Dr. Antonella 
 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 
reso ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

Data: 09.02.2012 
 
    

Il Responsabile del Servizio 
 F.to SARTORI  Paola 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
  



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.02.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 17.02.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
SALINA Dr. Antonella 

 
 
 
 


